ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАЛТАЧЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	[image: http://kzref.org/respublika-bashkortostan-administraciya-seleskogo-poseleniya-b/42925_html_m48ac9822.png]

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
БАЛТАС РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЕ

Р Е Ш Е Н И Е

 22 января  2024г.			                                                          №121/3-5
с. Старобалтачево

О предложении по выделению и оборудованию на территориях избирательных участков специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов

 	          В соответствии с пунктом 7, пунктом 9 статьи 55 Федерального закона  «О выборах Президента Российской Федерации» от 10.01.2003г. №19-ФЗ территориальная избирательная комиссия муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан решила:

1. Администрации сельского поселения Богдановский сельсовет  муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан предложить  выделить  и оборудовать специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов и информационных материалов  избирательных комиссий на территории Богдановского  избирательного участка №1133 и Старотимкинского избирательного участка №1170.

2.   Администрации сельского поселения  Верхнеянактаевский сельсовет  муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан предложить  выделить  и оборудовать специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов и информационных материалов  избирательных комиссий на территории Новоямурзинского избирательного участка №1147 и Иштиряковского избирательного участка №1149.

3.  Администрации сельского поселения  Кундашлинский сельсовет  муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан предложить  выделить  и оборудовать специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов и информационных материалов  избирательных комиссий на территории Кундашлинского избирательного участка №1138 и  Курачевского избирательного участка №1139.

4.   Администрации сельского поселения  Кунтугушевский сельсовет  муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан предложить  выделить  и оборудовать специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов и информационных материалов  избирательных комиссий на территории Нижнеиванаевского избирательного участка №1150 и  Тузлубинского избирательного участка №1154.

5.   Администрации сельского поселения   Нижнекарышевский сельсовет  муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан предложить  выделить  и оборудовать специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов и информационных материалов  избирательных комиссий на территории  Нижнекарышевского избирательного участка №1130,  Верхнекарышевского избирательного участка №1131, Чуртанлыкулевского избирательного участка №1132, Кизганбашевского избирательного участка №1155  и  Начаровского избирательного участка №1156 .

6.   Администрации сельского поселения  Нижнесикиязовский сельсовет  муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан предложить  выделить  и оборудовать специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов и информационных материалов  избирательных комиссий на территории Нижнесикиязовского избирательного участка №1142,   Тутагачевского избирательного участка №1143 и  Магашлы-Алмантаевского избирательного участка №1144.

7.  Администрации сельского поселения    Норкинский сельсовет  муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан предложить  выделить  и оборудовать специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов и информационных материалов  избирательных комиссий на территории  Норкинского избирательного участка №1151 и   Имяновского избирательного участка №1152.

8.  Администрации сельского поселения   Сейтяковский  сельсовет  муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан предложить  выделить  и оборудовать специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов и информационных материалов  избирательных комиссий на территории  Сейтяковского избирательного участка №1137.

9.   Администрации сельского поселения   Старобалтачевский сельсовет  муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан предложить  выделить  и оборудовать специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов и информационных материалов  избирательных комиссий на территории  Кумьязинского избирательного участка №1134, Западного избирательного участка №1135, Молодежного избирательного участка №1160,  Комсомольского   избирательного участка №1161, Староякшеевского избирательного участка №1162, Ленинского избирательного участка №1163 и Центрального избирательного участка №1164.

10.  Администрации сельского поселения    Староянбаевский  сельсовет  муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан предложить  выделить  и оборудовать специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов и информационных материалов  избирательных комиссий на территории   Староянбаевского избирательного участка №1166, Бигильдинского избирательного участка №1167 и Уразаевского избирательного участка №1168.

11.  Администрации сельского поселения     Тошкуровский  сельсовет  муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан предложить  выделить  и оборудовать специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов и информационных материалов  избирательных комиссий на территории   Тошкуровского избирательного участка №1172,  Асавского избирательного участка №1173 и  Новобалтачевского избирательного участка №1174.

12.   Администрации сельского поселения     Тучубаевский  сельсовет  муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан предложить  выделить  и оборудовать специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов и информационных материалов  избирательных комиссий на территории    Тучубаевского  избирательного участка №1175 и Верхнекансияровского избирательного участка №1177.

13.  Администрации сельского поселения     Шавьядинский сельсовет  муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан предложить  выделить  и оборудовать специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов и информационных материалов  избирательных комиссий на территории    Шавьядинского избирательного участка №1178.

14.  Администрации сельского поселения     Штандинский  сельсовет  муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан предложить  выделить  и оборудовать специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов и информационных материалов  избирательных комиссий на территории    Штандинского избирательного участка №1179   и  Матинского избирательного участка №1180.

15.   Администрации сельского поселения     Ялангачевский  сельсовет  муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан предложить  выделить  и оборудовать специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов и информационных материалов  избирательных комиссий на территории    Ялангачевского избирательного участка №1140   и  Мишкинского избирательного участка №1141.

16. Запретить размещение предвыборных печатных  агитационных материалов на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещениях для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

17.   Копии распоряжений администраций сельских поселений о выделении  и оборудовании специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов и информационных материалов  избирательных комиссий представить в территориальную избирательную комиссию муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан в срок не позднее  12 февраля 2024 года.

Председатель территориальной
избирательной комиссии		 				С.А.Биктубаев

Секретарь территориальной
избирательной комиссии						Р.Х. Хаматнурова

image1.png